CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

INDICAÇÃO Nº   285/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos

do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a construção de uma rampa de acesso, bem

como uma escada com três degraus na entrada da Praia do Canto.

JUSTIFICATIVA

 Esta indicação se faz necessária uma vez que, o acesso à praia encontra-se

comprometido, na entrada que fica em frente à lanchonete da rede de fast food Bob’s,

dificultando a passagem das pessoas que desejam frequentar a praia. Além de tornar mais

difícil a circulação de pessoas, oferece riscos à segurança e integridade dos mesmos, uma vez

que, nas atuais condições pode ocorrer algum acidente. Solicito, portanto, que seja feito uma

rampa e ao final uma pequena escada com cerca de três degraus facilitando o acesso à praia e

ajudando a tornar nossa cidade e suas praias mais acessíveis.

Sala das Sessões, 19 de dezembro de 2022

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

Vereador Autor